

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать восьмого заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать восьмого заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва следующие вопросы:

- 1. О проекте закона Республики Татарстан № 250-6 "О внесении изменения в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" (I чтение).
- 2. О проекте закона Республики Татарстан № 253-6 "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан" (І чтение).
- 3. О проекте закона Республики Татарстан № 254-6 "О внесении изменения в статью 21 Земельного кодекса Республики Татарстан" (І чтение).
- 4. О проекте закона Республики Татарстан № 251-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О музеях и музейном деле в Республике Татарстан" (I чтение).
- 5. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Республики Татарстан.
- 6. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном Совете Республики Татарстан на 2022 год.
- 7. О Примерном плане сотрудничества Государственного Совета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации, других государств и международными парламентскими организациями на 2022 год.

- 8. Информация Председателя Верховного Суда Республики Татарстан о деятельности мировой юстиции в Республике Татарстан.
- 9. О проекте федерального закона № 20281-8 "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения".
- 10. О проекте федерального закона № 20492-8 "О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации и иные отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с проведением эксперимента по установлению специального налогового режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения".
- 11. О проекте федерального закона № 20283-8 "О внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (об установлении нормативов распределения доходов от применения специального налогового режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения").
- 12. О проекте федерального закона № 28408-8 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (в части уточнения обязательств по государственным гарантиям субъектов Российской Федерации и муниципальным гарантиям в составе государственного долга субъектов Российской Федерации и муниципального долга в целях установления единого правового регулирования данных вопросов для всех уровней бюджетов бюджетной системы).
- 13. О проекте федерального закона № 33099-8 "О внесении изменений в статьи 2 и  $4^2$  Федерального закона "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации" и Федеральный закон "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (о порядке применения контрольно-кассовой техники).
- 14. О проекте федерального закона № 11901-8 "О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об экологической экспертизе" (в части проведения государственной экологической экспертизы проектов технической документации на новые технику, технологию).
- 15. О проекте федерального закона № 20280-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении ответственности управляющей рынком компании в связи с неприменением контрольно-кассовой техники лицами, которым предоставлено торговое место).
- 16. О проекте федерального закона № 20308-8 "О внесении изменений в статьи 27.10 и 27.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части определения порядка реализации, утилизации или уничтожения незаконно заготовленной древесины, изъятой при производстве по делам об административных правонарушениях).

17. Информация о работе Государственного Совета Республики Татарстан в 2021 году.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

г. Казань, 17 декабря 2021 года № 1243-VI ГС



Ф.Х. Мухаметшин